

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012007301

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200730101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Veľké Leváre
sídlo : Štefánikova 747, 908 73 Veľké Leváre
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Štefan Kudlička
IČO : 00310115
DIČ : 2021039878
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
refundácia:²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti „banka“ a „číslo účtu vo formáte IBAN“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

banka : Prima Banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľ**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **265 880,39 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatpäťtisícosemstoosemdesiat eur, tridsaťdeväť** centov) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **260 815,49 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatšesťtisícosemstopäťdesiat eur, štyridsaťdeväť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **247 774,72 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťsedemtisícosemstosedemdesiatštyri eur, sedemdesiatdva** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 11.06.2013 do 30.06.2015**.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použijú odseky **1 a 5**.

Článok 6

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 7

- 7.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 7.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 7.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Eubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

Štefan Kudlička, starosta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁵ Prijímateľa

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Náučný chodník v obci Veľké Leváre	
Kód ITMS	22310120073	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Ochrana a rozvoj prírodného dedičstva	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Veľké Leváre
Ulica	SNP, Na brehu, Pinelova, ul. T. Vansovej
Číslo	---

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je zvýšenie kvality života obyvateľstva a atraktivity obce prostredníctvom vybudovania náučného chodníka v obci Veľké Leváre
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia chodníkov, vybudovanie stanovišť s informačnými tabuľami a osadenie mobiliáru (HA 01 SO 01)
Špecifický cieľ projektu 2	Dotvorenie revitalizovaného územia vhodne zvolenou zeleňou (HA 02 SO 02)

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	2,281	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	3 659	2012	3 704	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	2,281	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	3 659	2012	3 704	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 SO 01 Spevnené plochy, mobiliár	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	2,281
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
2	HA 02 SO 02 Sadové úpravy	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 SO 01 Spevnené plochy, mobiliár	10/2014	04/2015	EUROVIA SK, a.s.
HA 02 SO 02 Sadové úpravy	10/2014	04/2015	EUROVIA SK, a.s.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	06/2013	06/2015	
a) Projektová dokumentácia	06/2013	07/2013	Študio-21 plus, s.r.o.
b) Ukončenie projektu*	05/2015	06/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	10/2014	06/2015	Texall, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	253 218,93	2 227,46	255 446,39	HA 01, HA 02
716 Prípravná a projektová dokumentácia	7 122,56	2 837,44	9 960,00	Riadenie projektu
633 006 Všeobecný materiál	474,00	0,00	474,00	Publicita a informovanosť
CELKOVO s DPH	260 815,49	5 064,90	265 880,39	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		253 218,93	2 227,46	255 446,39
1	HA 01 SO 01 Spevnené plochy, mobiliár	230 153,50	2 227,46	232 380,96
2	HA 02 SO 02 Sadové úpravy	23 065,43	0,00	23 065,43
Podporné aktivity		7 596,56	2 837,44	10 434,00
Riadenie projektu		7 122,56	2 837,44	9 960,00
Publicita a informovanosť		474,00	0,00	474,00
CELKOVO s DPH		260 815,49	5 064,90	265 880,39

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet									
Stavba:			Náučný chodník v obci Veľké Leváre						
Stavebný objekt:			HA 01 SO 01 Spevnené plochy, mobiliár						
			Investor:						
			Dodávateľ:						
			EUROVIA SK, a.s.						
			Dátum:						
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
1	717002	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	1 333,000	1 333,000	1,39	1 852,87	0,00	1 852,87
2	717002	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,000	60,000	5,10	306,00	0,00	306,00
3	717002	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	379,000	379,000	1,71	648,09	0,00	648,09
4	717002	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	1 620,000	1 620,000	1,17	1 895,40	0,00	1 895,40
5	717002	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	379,000	379,000	3,40	1 288,60	0,00	1 288,60
6	717002	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	300,600	295,776	1,09	327,65	5,25	322,40
7	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	300,600	295,776	2,41	724,45	11,63	712,82
8	717002	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	300,600	295,776	0,73	219,44	3,52	215,92
9	717002	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	90,946	86,832	7,24	658,45	29,79	628,66
10	717002	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	90,946	86,832	0,73	66,39	3,00	63,39
11	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	692,146	678,384	1,49	1 031,30	20,51	1 010,79
12	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	15 227,212	14 924,448	0,26	3 959,08	78,72	3 880,36
13	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	391,546	386,722	4,40	1 722,80	21,22	1 701,58
14	717002	Poplatok za skladovanie - ornica	m3	300,600	295,776	2,75	826,65	13,27	813,38
15	717002	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	80,899	77,299	12,75	1 031,46	45,90	985,56
16	717002	Drenážny štrk fr. 8-32	t	145,618	139,138	10,29	1 498,41	66,68	1 431,73
17	717002	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	122,931	116,620	0,63	77,45	3,98	73,47
18	717002	Geotextília netkaná polypropylénová	m2	141,371	134,113	0,81	114,51	5,88	108,63
19	717002	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	8,606	8,170	32,14	276,60	14,02	262,58
20	717002	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	261,800	248,400	4,11	1 076,00	55,08	1 020,92
21	717002	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 102% PS a nesúdržných	m2	2 925,000	2 904,900	0,29	848,25	5,83	842,42
22	717002	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z trojsej geomreže na upravenom povrchu	m2	1 204,000	1 204,000	4,03	4 852,12	0,00	4 852,12
23	717002	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-63 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 024,000	1 024,000	4,25	4 352,00	0,00	4 352,00
24	717002	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 721,000	1 700,900	3,23	5 558,83	64,92	5 493,91
25	717002	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 925,000	2 904,900	10,36	30 303,00	208,24	30 094,76
26	717002	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	152,000	152,000	10,54	1 602,08	0,00	1 602,08

Rozpočet									
Stavba:			Náučný chodník v obci Veľké Leváre						
Stavebný objekt:			HA 01 SO 01 Spevnené plochy, mobiliár						
			Investor:						
			Dodávateľ:						
			EUROVIA SK, a.s.						
			Dátum:						
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
27	717002	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m2	m2	152,000	152,000	0,79	120,08	0,00	120,08
28	717002	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr. 60mm	m2	152,000	152,000	23,58	3 584,16	0,00	3 584,16
29	717002	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2 (vrátane podkladného lôžka)	m2	2 925,000	2 904,900	8,80	25 740,00	176,88	25 563,12
30	717002	Zámková dlažba hr. 8cm	m2	2 983,500	2 962,998	7,07	21 093,35	144,95	20 948,40
31	717002	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	2 790,000	2 760,000	6,60	18 414,00	198,00	18 216,00
32	717002	Obrubník betónový parkový 5/25/100	ks	2 818,000	2 787,000	2,05	5 776,90	63,55	5 713,35
33	717002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	1 150,000	1 150,000	7,70	8 855,00	0,00	8 855,00
34	717002	Obrubník betónový cestný 15/25/100	ks	1 162,000	1 162,000	3,30	3 834,60	0,00	3 834,60
35	717002	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	55,000	54,625	76,93	4 231,15	28,85	4 202,30
36	717002	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	304,000	304,000	4,24	1 288,96	0,00	1 288,96
37	717002	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	304,000	304,000	4,24	1 288,96	0,00	1 288,96
38	717002	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	304,000	304,000	9,68	2 942,72	0,00	2 942,72
39	717002	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	732,028	732,028	0,44	322,09	0,00	322,09
40	717002	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	17 568,672	17 568,672	0,14	2 459,61	0,00	2 459,61
41	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	732,028	732,028	2,26	1 654,38	0,00	1 654,38
42	717002	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	663,429	663,429	7,70	5 108,40	0,00	5 108,40
43	717002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	68,599	68,599	11,00	754,59	0,00	754,59
44	717002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 536,413	3 505,322	0,11	389,01	3,42	385,59
45	717002	Montáž informačnej tabule, vrátane spodnej stavby	ks	10,000	10,000	44,65	446,50	0,00	446,50
46	717002	Dodávka informačnej tabule - atyp	kus	10,000	10,000	473,00	4 730,00	0,00	4 730,00
47	717002	Montáž lavičky s operadlom, vrátane spodnej stavby	ks	2,000	2,000	137,60	275,20	0,00	275,20
48	717002	Dodávka lavičky s operadlom, 1,6x0,5 m	kus	2,000	2,000	765,67	1 531,34	0,00	1 531,34
49	717002	Montáž lavičky bez operadla, vrátane spodnej stavby	ks	7,000	7,000	137,60	963,20	0,00	963,20
50	717002	Dodávka lavičky bez operadla, 1,5x0,4 m	kus	7,000	7,000	589,39	4 125,73	0,00	4 125,73
51	717002	Montáž odpadkového koša, vrátane spodnej stavby	ks	8,000	7,000	64,20	513,60	64,20	449,40
52	717002	Dodávka odpadkového koša, 60 l	kus	8,000	7,000	518,93	4 151,44	518,93	3 632,51
53	717002	Montáž stojanu na bicykle, vrátane spodnej stavby	ks	2,000	2,000	116,83	233,66	0,00	233,66
54	717002	Dodávka stojanu na bicykle, 1,75x0,55 m	kus	2,000	2,000	836,24	1 672,48	0,00	1 672,48
55	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	289,178	289,178	0,11	31,81	0,00	31,81
Spolu							193 650,80 €	1 856,22 €	191 794,58 €
DPH 20 %							38 730,16 €	371,24 €	38 358,92 €
Spolu s DPH							232 380,96 €	2 227,46 €	230 153,50 €

Rozpočet Stavba: Náučný chodník v obci Veľké Leváre Stavebný objekt: HA 02 SO 02 Sadové úpravy				Investor: Dodávateľ: EUROVIA SK, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
56	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	112,000	2,41	269,92
57	717002	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	112,000	0,73	81,76
58	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	15,400	1,78	27,41
59	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	96,600	1,49	143,93
60	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 125,200	0,26	552,55
61	717002	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,700	4,73	36,42
62	717002	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,700	0,79	6,08
63	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	104,300	4,40	458,92
64	717002	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 870,000	0,83	1 552,10
65	717002	Trávnik siaty	kg	56,100	5,00	280,50
66	717002	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2,hr.do 200 mm	m2	77,000	1,22	93,94
67	717002	Humusová zemina pod trávnik	m3	7,700	49,95	384,62
68	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 870,000	0,50	935,00
69	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 2,125 do 3,40 m3	ks	5,000	105,45	527,25
70	717002	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek, vrátane vyhlbenia jamky	ks	410,000	0,56	229,60
71	717002	Levandula (Levandula)	ks	120,000	1,78	213,60
72	717002	Rozmarín (Rosmarinus)	ks	80,000	1,78	142,40
73	717002	Šalvia (Salvia)	ks	60,000	1,78	106,80
74	717002	Zvonček (Campanula)	ks	60,000	1,78	106,80
75	717002	Mäta (Mentha)	ks	50,000	1,78	89,00
76	717002	Saturejka (Satureja)	ks	40,000	1,78	71,20
77	717002	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 870,000	0,33	617,10
78	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 870,000	0,06	112,20
79	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 870,000	0,06	112,20
80	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1000 do 2000 mm	ks	5,000	48,84	244,20
81	717002	Lipa malolistá / veľkolistá (Tilia) - vzrastlý strom, vrátane dopravy	ks	5,000	205,35	1 026,75
82	717002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	15,000	6,66	99,90
83	717002	Koly	ks	15,000	6,11	91,65
84	717002	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,533	2,22	7,84

Stavebný objekt:

HA 02 SO 02 Sadové úpravy

Dodávateľ:

Dátum:

[illegible]

Rozpočet									
Stavba: Náučný chodník v obci Veľké Leváre						Investor:			
Podporná aktivita Riadenie projektu						Dodávateľ: Študio-21 plus, s.r.o.			
						Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky	
					EUR	EUR	EUR	EUR	
1	716	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	8 300,00	8 300,00	2 364,53	5 935,47	
Spolu						8 300,00 €	2 364,53 €	5 935,47 €	
DPH 20 %						1 660,00 €	472,91 €	1 187,09 €	
Spolu s DPH						9 960,00 €	2 837,44 €	7 122,56 €	

Rozpočet							
Stavba:				Investor:			
Náučný chodník v obci Velké Leváre							
Podporná aktivita				Dodávatel':			
Publicita a informovanost'				TEXALL, s.r.o.			
				Datum:			
P.č.	kód položky	Název položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
1	633006	Reklamná veľkoplošná tabuľa (panel) min. 250 x 150 cm	ks	1,000	233,00	233,00	
2	633006	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) min. 20 x 30 cm	ks	1,000	162,00	162,00	
Spolu						395,00 €	
DPH 20 %						79,00 €	
Spolu s DPH						474,00 €	